
Parkbee   

Popis místa  

Parkoviště spravovaná prostřednictvím ParkBee najdete u nejznámějších britských provozovatelů 

veřejných parkovišť, hotelů a soukromých komerčních kancelářských prostor. 

 

Cíle 

ParkBee se snaží lépe využívat městská prostranství tím, že řidiče navádí na nedostatečně využívaná 

parkovací místa mimo ulice. 

 

Popis systému 

Systém poskytuje inovativní řízení přístupu, které milionům registrovaných uživatelů služeb RingGo a 

Parkmobile umožňuje přístup k parkovacím místům pouhým kliknutím. Systém navíc umožňuje 

poskytovat další služby, jako je sdílení kol (elektrických i jiných), nabíjení elektromobilů a vyzvedávání 

zásilek. 

Vyhledání parkoviště 

Pro vyhledání parkovacího místa použije řidič mapu na webových stránkách. Výběrem času a data 

pobytu si vypočítá cenu za rezervaci. Kliknutím na tlačítko "Rezervovat nyní" pokračuje v platbě. Ta je 

nutná předem. Zaplatí pouze cenu za parkování podle délky pobytu - žádné další rezervační poplatky 

se neplatí. Dále řidiči postupují podle pokynů k vjezdu na parkoviště, které jsou podrobně uvedeny v 

e-mailovém potvrzení. Tyto pokyny se v různých lokalitách liší. 

Parkovací aplikace 

Řidiči mají k dispozici také aplikaci RingGo, kde zaregistrují svá registrační čísla vozidla a údaje o 

platební kartě. Jakmile řidič poté přijede na parkoviště, zadá kód místa v aplikaci RingGo a postupuje 

podle pokynů. Pokud je parkoviště vybaveno závorou nebo bránou, může ji otevřít klepnutím na 

tlačítko v aplikaci RingGo. Platba bude provedena prostřednictvím aplikace po skončení parkování. 

Na parkovišti není nutné používat automaty Pay & Display. 

 

Dopady a výstupy 

Systém propojuje řidiče, majitele nemovitostí a městské úřady do  rozsáhlé sítě parkovišť a integrace 

parkovacích aplikací. 

 

Odkazy a zdroje 

https://parkbee.com/uk/how-parkbee-works/ 

https://parkbee.com/uk/how-parkbee-works/

